
 
 

 
1 

 

 

Prot.n. vedi segnatura  

 

OGGETTO:  GRADUATORIA PROVVISORIA  per il conferimento di incarichi 

individuali avente ad oggetto il conferimento di un numero massimo di 43 incarichi 

individuali – di cui n.38 esperti e n. 5 tutor -Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 

Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 

170/2022). Codice avviso/decreto M4C1I1.4-2022-981 

TITOLO PROGETTO: Titolo del Progetto “La promozione del benessere: istruire ed 

educare” C.U.P. H14D22004480006 

 

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 

complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 

investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 

29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del 

Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle 

infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione 

di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della 

Ragioneria Generale dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1, comma 1 del decreto-

legge n. 80 del 2021 – Indicazioni attuative»; 

KRIS00900G - AOOFEM2022 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004166 - 27/03/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da Annamaria Maltese



 
 

 
2 

 

 

VISTA nello specifico la nota prot. n. 170 del 24/06/2022 – linea di investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica – finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione prot. n. 50743 del 18/03/2023 con il quale è 

stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 202.269,79 €per la 

realizzazione degli Interventi; 

 VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 

PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto);  

VISTO il progetto“La promozione del benessere: istruire ed educare” presentato attraverso 

la piattaforma FUTURA; 

 

 PRESO ATTO che in data 18/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 

concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di 

missione per il PNRR; 

 

 VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto;  

VISTO la delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 30/03/2023 il provvedimento di assunzione 

a bilancio;  

VISTO il decreto n. 3383 del 12.03.2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio 

di una selezione volta al conferimento di un numero massimo di 43 incarichi 

individuali – di cui n.38 esperti e n. 5 tutor 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 3397, pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 

12.03.2024 

VISTO il provvedimento di nomina della giudicatrice prot. n.3964 del 22/03/2024 

 

VISTO il verbale della commissione e la graduatoria formulata  

 

DETERMINA 

 la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, 

della seguente graduatoria provvisoria 

KRIS00900G - AOOFEM2022 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004166 - 27/03/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da Annamaria Maltese



Criteri di selezione

Votazione riportata al 

termine del corso di 

laurea 

magistrale/specialistica

Ulteriore laurea 

rispetto alla prima Master ECDL

Incarico di esperto 

nell’ambito di progetti 

PON in moduli attinenti 

a quelli per i quali si 

concorre

Incarico di Tutor 

nell’ambito di progetti 

PON in moduli attinenti a 

quelli per i quali si 

concorre

Altre esperienze attinenti 

ai moduli per i quali si 

concorre

Modalità di 

valutazione

- Fino a 104: 8 punti                               

- Da 105 fino a 110: 9 

punti                                   - 

110 e lode: 10 punti

3 punti per l’ulteriore 

titolo di laurea 

posseduto

- 3 punti in caso di 

Master di I livello                                            

- 5 punti in caso di 

Master di II livello. 2 punti

2 punti per ogni 

progetto max 5 incarichi

1 punto per ogni 

progetto, max 10 

incarichi

1 p. per ogni esperienza 

max 10 incarichi

Punteggio Max 10 punti Max 3 punti Max 5 punti Max 2 punti Max 30 punti

Punteggio Commissione

Punteggio 

Commissione

Punteggio 

Commissione

Punteggio 

Commissione Punteggio Commissione Punteggio Commissione Punteggio Commissione

Puntegio Totale 

Commissione

Strangio 10 0 5 2 4 3 2 26

Basso 8 0 5 2 0 0 10 25

Perrupato 8 0 0 2 0 10 0 20

Martino Noemi 10 0 3 2 0 0 2 17

Parise Franco 9 0 5 0 0 0 0 14

Guerra 10 3 0 0 0 0 0 13

Demare 10 0 0 0 0 0 1 11

Cutuli 9 0 0 0 2 0 0 11

Rizzuti 8 0 0 0 0 0 1 9

Scalise Luigi 8 0 0 0 0 0 0 8

Strangio 10 0 5 2 4 3 2 26

Basso 8 0 5 2 0 0 10 25

Parise Franco 9 0 5 0 0 0 0 14

Guerra 10 3 0 0 0 0 0 13

Demare 10 0 0 0 0 0 1 11

Cutuli 9 0 0 0 2 0 0 11

Rizzuti 8 0 0 0 0 0 1 9

Scalise Luigi 8 0 0 0 0 0 0 8

Pegoraro Ornella 

(inglese) 9 0 5 2 10 10 10 46

Strangio (italiano) 10 0 5 2 4 3 2 26

Calabrò (inglese) 8 0 5 2 0 0 0 15

Demare 

(matematica) 10 0 0 0 0 0 1 11

Rodolfi Angela * 

(matematica) 9 0 5 0 0 0 2 16

GRADUATORIA CANDIDATI

Modulo B  

Motivare

Modulo C 

Discipline

Percorso 1 

"Percorsi di 

mentoring e 

orientamento"

ESPERIENZA PROFESSIONALE

Modulo A     

Medoto di 

studio

TITOLI DI STUDIO

CANDIDATI

KRIS00900G - AOOFEM2022 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004166 - 27/03/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da Annamaria Maltese



Strangio (italiano) 10 0 5 2 4 3 2 26

Arcuri Francesca 9 0 5 2 0 0 3 19

Poerio Rosella 9 0 5 0 0 0 0 14

Modulo B 

Matematica Demare 10 0 0 0 0 0 1 11

Pegoraro Ornella 

(inglese) 9 0 5 2 10 10 10 46

Bonanno 10 0 0 0 10 8 0 28

Calabrò (inglese) 8 0 5 2 0 0 0 15

Basso 8 0 5 2 0 0 0 15

Perrupato 8 0 0 2 0 10 0 20

Barbuto Stefania 9 0 0 0 0 0 0 9

Durante Saverio ** 9 0 3 2 4 0 3 21

Modulo E 

Tecnica 

professionale 

dei Servizi 

Commerciali Salerno 8 0 0 0 0 0 0 8

Murano 9 0 0 2 0 2 0 13

Sestito 8 0 0 0 2 0 1 11

Modulo G 

Discipline 

plastiche Parisi Mariangela 10 3 5 0 0 0 0 18

Parise Franco 9 0 5 0 0 0 0 14

Loria Franco 8 0 0 0 0 0 0 8

Modulo I 

Chimica Rizzuti 8 0 0 0 0 0 1 9

Gerace 10 0 5 0 0 5 10 30

Murano 9 0 0 2 0 2 10 23

Parisi Mariangela 10 3 5 0 0 0 0 18

Schipani Inammissibile ***

Modulo J  

Laboratorio 

di 

espressione 

Grafico - 

Artistiche

Percorso 2 - 

"Percorsi di 

potenziamento 

delle 

competenze di 

base, di 

motivazione e 

accompagname

nto"

Modulo H 

Topografia

Modulo D 

Diritto ed 

Economia

Modulo F 

Informatica

Modulo A 

Italiano

Modulo C 

Inglese

KRIS00900G - AOOFEM2022 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004166 - 27/03/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da Annamaria Maltese



Arcuri Francesca 9 0 5 2 0 0 3 19

Cutuli 9 0 0 0 2 0 0 11

Arcuri Francesca 9 0 5 2 0 0 3 19

Cutuli 9 0 0 0 2 0 0 11

Guerra 10 3 0 0 0 0 0 13

Cutuli 9 0 0 0 2 0 0 11

Gerace 10 0 5 0 0 1 10 26

Donnici 8 0 5 2 10 0 0 25

Murano 9 0 0 2 0 2 10 23

Arnone 8 0 0 0 0 0 10 18

Schipani Inammissibile ***

Basso 8 0 5 2 0 0 10 25

Perrupato 8 0 0 2 0 10 0 20

Gerace 10 0 5 0 0 0 0 15

Muscò 10 0 5 0 0 7 3 25

Cannata 9 0 3 2 0 0 0 14

Cutuli 9 0 0 0 2 0 0 11

Ambrosio Sara* 8 0 0 0 2 0 1 11

Vrenna** 8 0 0 0 0 0 0 8

Parisi Mariangela 10 3 5 0 0 0 0 18

Guerra 10 3 0 0 0 0 0 13

Modulo E 

Laboratorio 

ceramica

Percorso n. 4 

“Percorsi 

formativi e 

laboratoriali co-

curriculari” - 

ESPERTI

Modulo C 

Laboratorio 

inclusivo

Modulo D 

Corso Sport

Modulo B 

Corso 

Fotografia

Modulo A 

Bullismo e 

Cyberbullism

o a teatro

Modulo A 

Modulo B

Percorso n.3 

“Percorsi di 

orientamento 

con il 

coinvolgimento 

delle famiglie”

KRIS00900G - AOOFEM2022 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004166 - 27/03/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da Annamaria Maltese



Gerace 10 0 5 0 0 1 1 17

Pegoraro Ornella 9 0 5 2 0 0 0 16

Murano 9 0 0 2 0 2 0 13

Cutuli 9 0 0 0 2 0 0 11

Scalise Luigi 8 0 0 0 0 0 0 8

Ambrosio Sara* 8 0 0 0 2 0 1 11

Durante Saverio ** 9 0 3 2 4 0 3 21

Gerace 10 0 5 0 0 1 10 26

Murano 9 0 0 2 0 2 10 23

Pegoraro Ornella 9 0 5 2 0 0 0 16

Schipani Inammissibile ***

Ambrosio Sara* 8 0 0 0 2 0 1 11

Durante Saverio ** 9 0 3 2 4 0 3 21

Pegoraro Ornella 9 0 5 2 0 0 0 16

Gerace 10 0 5 0 0 0 0 15

Ambrosio Sara* 8 0 0 0 2 0 1 11

Durante Saverio ** 9 0 3 2 4 0 3 21

Pegoraro Ornella 9 0 5 2 0 0 0 16

Gerace 10 0 5 0 0 0 0 15

Murano 9 0 0 2 0 2 0 13

Cutuli 9 0 0 0 2 0 0 11

Ambrosio Sara* 8 0 0 0 2 0 1 11

Durante Saverio ** 9 0 3 2 4 0 3 21

Pegoraro Ornella 9 0 5 2 0 0 0 16

Gerace 10 0 5 0 0 0 0 15

Ambrosio Sara* 8 0 0 0 2 0 1 11

Durante Saverio ** 9 0 3 2 4 0 3 21

* Candidato Dipendente Altra Amministrazione

** Candidato Esterno

*** Candidato Inammissibile per mancanza di titolo di accesso

La modalità di svolgimento della procedura di selezione tiene conto di quanto previsto all'art. 8 dell'Avviso di selezione

Avverso la presente Graduatoria è possibile proporre reclamo/ricorso con le modalità stabilite dalla legge entro il 02/04/2024

Modulo E 

Laboratorio 

ceramica

Percorso n. 4 

“Percorsi 

formativi e 

laboratoriali co-

curriculari” - 

TUTOR

Modulo A 

Bullismo e 

Cyberbullism

o a teatro

Modulo B 

Corso 

Fotografia

Modulo C 

Laboratorio 

inclusivo

Modulo D 

Corso Sport

KRIS00900G - AOOFEM2022 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004166 - 27/03/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da Annamaria Maltese


		2024-03-27T13:06:55+0100
	ANNAMARIA MALTESE




